
Aktinídie kolomikta- kiwi v květu 
 
 
Této ovíjivé rostlině dorůstající výšky kolem 3 m se také 
říká maloplodé kiwi, jedná se o stejný rod (Actinidia). Má 
až 15 cm dlouhé listy vejčitého tvaru. Zajímavé jsou 
svým neobvyklým zbarvením. Kromě zelených jsou 
některé bílé až růžové, na podzim se vybarvují žlutě. Bílé 
vonné květy s mnoha tyčinkami rozkvétají v červnu. 
Drobné bobule s vysokým obsahem vitamínu C jsou 
jedlé, podobně jako větší bobule prodávané pod obchodním názvem kiwi. Aby však samičí 
rostlina plodila musí být přítomna též rostlina samčí.   

 
Aktinídie kolomikta (Actinidia kolomikta) je druh dost 
otužilý, vysazuje se přesto na chráněných stanovištích. 
Potřebuje přitom kvalitní, živinami bohatou a 
propustnou půdu. Prospívá mu zálivka a občasné 
přihnojení. Mladé rostliny se na zimu přikrývají listím. 
Jako okrasná popínavka se hodí spíše na menší plochy 
(na zdech, plotech apod.), nikoliv k rozsáhlému krytí.   
 
U nás se též pěstuje aktinídie význačná (Actinidia 
arguta), dorůstající až 10 m výšky, s listy leskle 

zelenými. Velkoplodá aktinídie čínská (Actinidia chinensis) – poskytující oblíbené ovoce 
zvané kiwi – je značně teplomilná a venku ji u nás nelze pěstovat.                
 
 
Jan Novák 
Bonsai Zahrada Kunice 
www.bonsai-info.cz 
           
 
  
  
 
 
 
 


